

## Remissvar på SOU 2024:42 Bildning, utbildning och delaktighet – folkbildningspolitik i en ny tid

Utredningen syftar till att *säkerställa en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll av statsbidraget till folkbildningen samtidigt som folkbildningen ges de bästa förutsättningar att verka framöver.*

Utredningens övergripande fråga har varit att analysera den nuvarande styr- och fördelningsmodellen för statsbidraget i syfte att göra den mer ändamålsenlig, transparent och förutsägbar, samt minska risken för fusk och felaktigheter. Denna utredning har delvis initierats på grund av uppgifter som framkommit om att vissa aktörer inom folkbildningen missbrukar statsbidragen och bedriver oegentlig verksamhet.

Folkbildningen bidrar till många olika politikområden som rör social- och arbetsmarknadsnämndens ansvarsområden. Några exempel på områden där folkbildningen bidrar är arbetsmarknadspolitiken, integrationspolitiken, utbildningspolitiken och socialpolitiken, detta genom att erbjuda något annat än det som finns i ordinarie system inom respektive område.

Utredningen framhäver att folkbildningen behöver bli bättre på att nå nya grupper och möta antidemokratiska tendenser. De behöver fortsätta förbättra kontroll och uppföljning av statsbidraget, och verka för ökad transparens i bidragsanvändningen.

I utredningen föreslås en ny målstruktur för folkbildningspolitiken, och att ett övergripande mål ska införas. Till det övergripande målet kopplas fyra delmål med indikatorer. Skillnaden är dock marginell. Det övergripande målet för folkbildningspolitiken är

- Höjd bildningsnivå
- Höjd utbildningsnivå
- Ökad delaktighet i samhället

Utredningen föreslår vilka myndigheter som framledes ska kontrollera verksamheten noggrannare och framför en önskan om mer transparens och revision. Det framkommer också förslag om hur återbetalning skall ske när bidragstagare inte uppfyllt kraven för erhållna bidrag. I förslaget ligger dock kvar en slags självförvaltningsmodell, som tidigare.

Sammanfattningsvis så är folkbildningen en god resurs i samhället och stärker kommunens medborgare och deras delaktighet. I det förslag som ligger så blir folkbildningen alltså en god resurs enligt ovan.

I övrigt har nämnden inga synpunkter.